
pag. 1 di 5

COPIA

CONSORZIO DEI COMUNI DELLA PROVINCIA DI TRENTO
COMPRESI NEL BACINO IMBRIFERO MONTANO DEL CHIESE
Via O. Baratieri, 11 - 38083 Borgo Chiese (TN)
Cod. fisc. 86001190221

DETERMINAZIONE N. 17
DI DATA 14/04/2021

SEGRETARIO CONSORTILE

OGGETTO: Bando Agricoltura 2020 - Approvazione elenco domande presentate ed
assegnazione contributi

L'anno duemilaventuno, addì quattordici del mese di aprile, il sottoscritto Fioroni dr.ssa Lara

ASSUME

Il seguente atto



pag. 2 di 5

Bando Agricoltura 2020 - Approvazione elenco domande presentate ed assegnazione contributi
RICHIAMATA la deliberazione Assemblea n. 34 del 11.04.2019 con la quale si approvava il
Regolamento per la concessione di contributi relativi agli interventi per favorire il recupero del
territorio e promuovere lo sviluppo agricolo in Valle del Chiese;
RICHIAMATA la deliberazione Assemblea n. 17 del 14.07.2020 con la quale si approva il Bando
per la concessione di contributi relativi agli interventi per favorire il recupero del territorio e
promuovere lo sviluppo agricolo della Valle del Chiese – anno 2020, con stanziamento di
€80.000,00 da imputarsi al capitolo 2620 cod. 16.01.1.04 del bilancio di previsione 2020-2022
esercizio di competenza anno 2020 che presenta occorrente disponibilità;
RICHIAMATA la determinazione segretario consortile nr. 57 del 04.08.2020 con la quale si
approva il “Bando per la concessione di contributi relativi agli interventi per favorire il recupero
del territorio e promuovere lo sviluppo agricolo della Valle del Chiese - anno 2020”, e relativi
allegati, con scadenza alle ore 12.00 di lunedì 30 novembre;
APPURATO che al maturare della scadenza suindicata risultano presentate n.19 domande,
istruite dagli uffici competenti;
DATO ATTO che in seguito alla presa d’atto della composizione dell’Assemblea consortile
avvenuta in seguito alla tornata elettorale, non si è provveduto a nominare la Commissione
Agricoltura;
PRESO ATTO che delle nr. 19 domande presentate sussistono le condizioni di esclusione
dall’assegnazione del contributo di nr. 1 domanda, e precisamente:

Protocollo
Data
protocollo

Ammissibilità
a contributo

Motivazione

2658 01/12/2020 ESCLUSA
Intervento proposto non rientra nella casistica

ammessa dal bando

VISTA la graduatoria allegata sub lett. A) al presente provvedimento, nella quale vengono
approvate n. 18 domande su n.19 presentate e nella quale per ogni beneficiario viene indicato il
contributo assegnato;

PRESO ATTO che i contributi concessi ammontano a complessivi € 74.335,00, spesa che trova
copertura al cap. 2620, cod. 16.01.1.04 bilancio di previsione 2020-2022 con imputazione alla
competenza anno 2020;

ASSODATO che per la liquidazione dei contributi assegnati sarà necessario che i beneficiari
completino l’istruttoria delle rispettive domande, integrando le informazioni e/o elementi
mancanti che, seppur non condizionanti l’assegnabilità del contributo, sono suscettibili di
sospendere la liquidazione dello stesso fino a completamento istruttoria documentale;
RIBADITO che, come previsto dal Regolamento sopraccitato, nel caso in cui la documentazione
a rendiconto prodotta ai fini della liquidazione del contributo comprovi una spesa inferiore



pag. 3 di 5

rispetto a quella inizialmente ammessa, il contributo sarà liquidato nell’importo
proporzionalmente ridotto;
VISTO lo Statuto consorziale approvato con deliberazione assembleare n. 13 del 26.03.2021;

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione approvato con deliberazione assembleare n. 4 del
27.05.2020;

VISTO il Decreto Presidenziale prot. 1676/2018 e nr. 4/2021 di nomina dei responsabili di
Servizio;
VISTO il Codice Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto-Adige, approvato con
Legge Regionale 3 maggio 2018 n. 2;
VISTI il Regolamento di contabilità;
Tutto ciò premesso;

D E T E R M I N A

1. Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2. Di approvare la graduatoria per l’assegnazione di contributi relativi agli interventi per
favorire il recupero del territorio e promuovere lo sviluppo agricolo nel territorio di
competenza del Bim del Chiese, così come esposta nell’allegato A), parte integrante e
sostanziale della presente determinazione;

3. Di escludere dall’assegnazione del contributo la domanda individuata nel seguente
elenco:

Protocollo
Data
protocollo

Ammissibilità a
contributo

Motivazione

2658 01/12/2020 ESCLUSA
Intervento proposto non rientra nella casistica

ammessa dal bando

4. Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, pari ad €74.335,00
trova imputazione all’apposito capitolo 2620 - codice 16.01.1.04 – del bilancio di
previsione 2020-2022 competenza dell’esercizio 2020;

5. Di dar corso all’espletamento di tutte le procedure necessarie per l’attuazione di quanto
previsto dal bando in relazione alle comunicazioni di concessione e di preavviso di
rigetto della domanda di concessione di contributo economico, demandando a tal fine
gli uffici competenti ad assumere tutti gli adempimenti necessari;

6. Di autorizzare la liquidazione finale, previa acquisizione di idonea documentazione di
spesa e relativo modulo di liquidazione;



pag. 4 di 5

7. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso la
presente Determinazione sono ammessi:

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art.

8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199;
 ricorso giurisdizionale al Tribunale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60

giorni, ai sensi degli artt. 5 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Fioroni dr.ssa Lara
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
f.to Fioroni dr.ssa Lara
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



pag. 5 di 5

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 187
della L.R. 3 maggio 2018 n.2, dell’art. 5 del Regolamento di contabilità, assunto in regime di
esercizio ordinario ai sensi dell’art. 107 D.L. 18/2020 e dell’art. 163, comma 3 del D.Lgs.
267/00.
Impegno
Descrizione: BANDO AGRICOLTURA 2020.

Piano Finanziario Missione Capitolo Esercizio
1.04.02.05.999 16.1 2620 2020

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 138 74.335,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI

del bilancio di previsione 2020/2022, bilancio di competenza 2020.

Lì, 14/04/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Fioroni dr.ssa Lara
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Lì, 14/04/2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Fioroni dr.ssa Lara


